
Ministeren

Frederiksholms Kanal 21
1220 København K
Tlf. 3392 5000
Fax 3392 5547
www.uvm.dk

3. august 2010

Folketingets Uddannelsesudvalg
Christiansborg

I forbindelse med behandlingen af B 61 Forslag til folketingsbeslutning 
om kvalitetskrav til private uddannelser har Folketingets Uddannelsesud-
valg i brev af 28. april 2008 stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 9:
”Vil ministeren kommentere henvendelsen af 24/4-08 fra Dansk Frisør-
og Kosmetiker Forbund, jf. B 61 - bilag 8? ”

Svar:
Forbundet beder mig i henvendelsen om at lægge vægt på en rapport fra 
Kræftens Bekæmpelse vedrørende overhyppighed af brystkræft i frisør-
faget, når jeg skal bedømme lødigheden af de private frisøruddannelser, 
idet forekomsten af problemet menes at rumme et arbejdsmiljøproblem.

Da arbejdsmiljøspørgsmål henhører under beskæftigelsesministerens 
område har Undervisningsministeriet til brug for besvarelsen indhentet 
en udtalelse fra Beskæftigelsesministeriet. Beskæftigelsesministeriet har 
afgivet følgende bemærkninger til henvendelsen fra forbundet:

”Dansk Frisør & Kosmetiker Forbund er bekymret over lødigheden af de korte 
private frisøruddannelser, idet forbundet mener, at kursisterne på de korte private 
uddannelser ikke får en reel miljømæssig og produktmæssig indsigt. Dansk Frisør & 
Kosmetiker Forbund finder, at der er tale om, at ikke kvalificerede folk håndterer 
arbejdsmiljøproblemerne i branchen. Anledningen til bekymringerne er rapporten fra 
Kræftens Bekæmpelse fra 2006 om overhyppighed af brystkræft blandt kvindelige 
frisører.

Hertil kan Arbejdstilsynet oplyse, at man endnu ikke kender påvirkninger, der med 
sikkerhed vides at øge risikoen for brystkræft. Det er derfor vigtigt, at frisørerne und-
går påvirkninger fra frisørkosmetik ved at benytte foranstaltninger som egnede hand-
sker og procesventilation. Arbejdsmiljøreglerne skal således altid overholdes, uanset 
om der er tale om private uddannelser eller ej.”
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Jeg kan henholde mig til udtalelsen fra Beskæftigelsesministeriet, idet jeg 
kan tilføje, at det falder uden for mine opgaver som undervisningsmini-
ster at bedømme lødigheden af private uddannelser, med mindre udby-
derne af disse ansøger om SU-godkendelse eller godkendelse i henhold 
til anden lovgivning, der hører under mit område.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder


